| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 660/2 |
|- TEL.: 33615600 oo +
| SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) {
|BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
| CREDOR. .: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR cer: 285 (D &7 i
| ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
| CODIGO. .: 604/1 TELEFONE:

+—_—-—_-——--—_-———-—_———--—_————-——-——-———-———-——--——-——-———--——--—_-—_---_--__+
|REQUISICAO 69 | PROCES.. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV: i
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS ‘

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 21/11

PARA CUMPRIR AGENDA NA SEC.TURISMO
INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA RE
SOLUCAO 02/2022 934,0000 934,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

PRI S S +
DATA | SALDO ANTERIOR] VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA

20/11/2023| 41.204,24 934,00 40.270,24

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:

deste documento |-———=————mmmmmm—me—m s
. / / / / Banco:
! N. cheque:____________N. conta:

i
|

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 657/2|

TEL.: 33615600 e +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR CPF: 285 /87 {
ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO. . : 604/1 TELEFONE:

+-——————————-—————-—————————-——————————————-—-——————-——-——-—————————————————-——————————-——+
5REQUIS O 128 | PROCES.. : | LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 21/11
| PARA CUMPRIR AGENDA NA SEC.TURISMO 237,3300 237,33

| DESDOBRAMENTO: 1

!CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica) i

| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPct.T

DATA l SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA|

| 21.973,62] 237,33 Z1. 736, 29|

Declaro que recebi e! Resp. da Contabil. | RECIBO i

conferi os mat./serv| | Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / / ’e

MARTINS

ORDENADOR DESPESA Ateésto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |———————————————————————————————————-
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 0128/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Osvaldo Francisco Signor — Cédigo: 604/1.

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 de novembro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 474,66(com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 00 diarias (c/pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Agenda na Secretaria do turismo.

Sarandi/RS, 20 de novembro, de 2023.

-

%/M

Osvaldo Francisco Signor
Vereador

Jairo Apt6nio Corso
Presidente da Camafta Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 069/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR Cédigo: 604/1.

O Vereador Osvaldo Francisco Signor vem através deste requerer indenizagao,

tendo em vista a utilizagédo de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da Resolugao n.
02/2022 e suas alteragdes decorrentes de Plenario.

Informa ainda que sera utilizado o veiculo FIAT/TORO PLACAS
QWZ8J10, no periodo de 21 de novembro de 2023

Valor da indenizagdo das despesas com utilizagcdo de veiculo particular:
R$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais.)

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Agenda na Secretaria do turismo.

Sarandi/RS, 20 de novembro de 2023.

7/

%’7/’7/’ @ O QE!.DQQ é;g%gxl
Osvaldo Francisco Signor Sabrina Zaffari

Vereador Controladora

Jairo Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES CASSIO LUIZ CONTERATO E OSVALDO SIGNOR
DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2023

No dia 21 de novembro de 2023, aproximadamente as 6:00 horas, me
desloquei de Sarandi com destino & Porto Alegre. Me acompanhou nesta viagem o
colega vereador Osvaldo Francisco Signor, 1° Secretario do Legislativo e também o
presidente do legislativo, vereador Jairo Antonio Corso. Chegando na capital gaucha,
nos dirigimos até a Secretaria de Turismo do RS para apresentar aos responsaveis da
pasta, o projeto de acesso norte que liga a BR 386 até o Distrito do Barreirinho.
Posteriormente, vereador Osvaldo e eu, nos deslocamos até o gabinete da Deputada
Estadual Silvana Covatti, a fim de reforcar as solicitagdes por nossas demandas e
reafirmar a parceria que existe entre o gabinete da deputada com o municipio de
Sarandi e Bancada do PP. Por fim, estivemos com toda comitiva na Secretaria Estadual
de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano — SEDUR/RS, entregando alguns projetos
referentes a demanda para o envio de recursos em prol da pavimentag&o asfaltica de
diversas ruas faltantes em Sarandi, Programa AVANCAR 1.

Encerradas todas agendas na capital gatcha, retornamos a Sarandi
chegando aproximadamente as 21h.

Ressaltamos que a viagem foi muito satisfatoria, pois conseguimos cumprir

todas as agendas e encaminhar todas as solicitagdes e demandas da nossa

comunidade.
Sarandi/RS, 23 de novembro de 2023
VER. OSVAKDO ISCO SIGNOR ER. CASSIO LUIZ CONTERATO
/ Bancada do PP da Bancada do PP
1°-Secretario do Legislativo Vice-presidente do Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr(a): OSVALDO FRANCISCO SIGNOR a
inscrito(a) no CPF sob o n° 285@HD .87 no cargo de VEREADOR , municipio de

SARANDI, compareceu a esta Secretaria Estadual de Desenvolvimento Urbano e
Metropolitano SEDUR para realizagdo da pauta sobre PAVIMENTACAO, nesta data,

no periodo matutino.

CONTATO:

Porto Alegre,21 de Novembro de 2023.

DESDE JA AGRADECEMOS SUA PRESENCA.

Av. Borges de Medeiros, 1501/192 andar — Ala Norte — Bairro Praia de Belas — Porto Alegre -RS
90110-900 - (51) 3288- 3108
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador
Osvaldo Francisco Signor do municipio de Sarandi compareceu ao
Gabinete da Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 21 de novembro de

2023, no municipio de Porto Alegre/RS, para tratar de assuntos do

municipio.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2023.

7
;m/g’/ A ;7/ = sl
; Sifvana Covatti

Deputada Estadual

o Ao gy L oVl
gl haslatitt

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



NUTRIBENN
SNPJ 11.418.228/0001-12 JOSIANE ROSA RESTAURANTE
4V BORGES DE MEDEIROS, 1501 PRAIA DE BELAS -
YORTO ALEGRE - RS 90110-150 Fone: (61)3340-1888 1.E..
096/3885852

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigio Qtd Un ViUnit VI Total

1216 BUFFET KG 0,66 KG X 44,40 24,33

1434 COCA COLA LT 350ML 1 UN X 6.00 6,00

ATD. TOTAL DE ITENS 002
/ALOR TOTAL RS 30,33
/alor Pago 30,33
“ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Jinheiro 50,00
lroco RS 19,67

Consulte pela Chave de Acesso er
www. sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
1323 1111 4182 2800 0112 6510 1000 0552 4617 6236 2583

CONSUMIDOR CPF: 285.-87
NFC-e n° 000066246 Série 101 21/11/2023
14:04:16
Protocolo de Autorizagdo: 143231911032761
Data de Autorizagao 21/11/2023 14:04:18

Conta : 149779 Caixa :101-000274 Loja 1
Operador: OPERADOR1 Mesa : Numero 1123540

Venda direta - CONTA: 149778
CNPJ/CPF
Atendente: OPERADCR1
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 6,73
Federal RS 1,27 Estadual RS 5,46 Municipal RS 0.00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RG7 - V.4.0.0.98
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CNPJ: 88.509.989/0001-04
ANTONIO DOLCI E CIA LTDA
EST BR 386, S/N KM 128,SALZ
01 CENTRO - BARRA FUNDA -
RS 99585-000 Fone: (54)3361-
1683 |.E.: 340/0000061

UOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDCR ELETRONICA

# Coéd Descrigdo Qtd Un VI Unit. Vi Total
001 3 GASOLINA SHELL V-POWER ADITIVADA

43,950 L X 5,690 250,08
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RY 250,08
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 250,08

Consulte pela Chave de Acesso em
www._sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
4323 1188 5099 8900 0104 6500 1000 2488 4710 0249 6250

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADC

NFC-& n® 000248847
Série 001

21/11/2023 05:46:42

Protocelo de Autorizagao:
143231908422462
Data de Autorizagado 21/11/2023

06:46:42

VERO - BANRICOMPRAS
PAGAMENTO A VISTA

ANTONIO DOLCI CIA LTDA
CNPJ: 88.509.989/0001-04

041131200325000  SWO000001
DATA: 21/11/2023 HORA: 05:46:

NSU BERGS:00015756
CARTAO: 3248 VALOR: 250,08

n
o

DEBITO EM: 21/11/2023
Barnrisul Debito
00-00B7-8BAFOCA583F0FDSD5
A0000001544442

(SiTef)
Trikutos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Totai R$ 56,02
Federal RS 0,00 Estadual RS 56,02 Municipal R$ 0.00
Www. sisistemas.com. br - (54)3364-1588

14.744.3650001-35 LAMPERT COM. COMB. LTDA

1E:1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS -Fone: (51) 36549014

DAMFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Codigo  Descrigao QtdUN  Vir Unit Vir Total
0i GASOL!NA ORIGINAL

D Be-11 37,808 L 6,29 200,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 200,00
VYALOR TOTAL NCTARS 200,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Qutros

Dinheiro 200,00

www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4323 1114 7443 6500 0135 6500 1000 2572 26120177 9120

Via Consumidor
CONSUMIDOR NAQ
IDENTIFICADO

NFC-e 1i® 267226

Série: 1

21111/2023 17:12:22
Protocolo de Autorizagdo:
143231912601672

Data de Autorizagéo:
211112023 17:12:24

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 38,00
(Fed 0,00; Est 38 00; Mun 0,00) Fonte:IBPT



Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 3Z.161.500/0001-00 21.11.2023 07:17:55
P7 - Uictor Graeff Uia:02 Sul Arrecadador:59214
[FE: UJIUUUIuUZI!00561875016306L70 Placa: QUz8J10
(lasse: 1 Valor:RS 5.60 D|nhesr0
TRIB. '8 24% (I8PT) Receb1du 5.80 Trocn: RS 0.00
Reciba: EJUR4UIIll
Para incluir placa, CFF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o vartal wew.cerviasul.con.br en ate 7 dias

EMERGENCIR: 0800 - 000 (290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 21.11.2023 08:04:18
Pb - Fontoura Xavier Yia:02 Sul Arrecadader:59558
DFE: 0010006002170056465607339R6F1 Placa: GHZ8J10
C1ssse: 01 Ualor:RS 5.80 Diaheire
TRIB.: 18,242 (IBPT) Recebido: 5.80 Trocu: HS 0.00
Recibo: VB40HZITTIOS

Para incluir placa, CFr/CRPJ no duc. fiscal equivalente.

acesse o porial wuv.ccryiasul,com. by en ate 7 disg
FHERGENCIA: 080G - 000 02490

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.11.2023 10:23:19
P5 - Paverana VUia:03 Sul Arrecadador:52362
DFE: GO100050031700572999026630068 Flaca: QWZEJ10
C1asse: 01 Ualor:RS 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPI} Recebido: 5.80 froco: RS 0.00
Recibos WIKRUATITISG :
¢ Fara incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
| acesse o purtal wew.corviasul.con.bi en ate 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 006 0290

Docunments Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 21.11.2023 10:59:06
P4 - Honteneg:o Via:06 Sul Arrecadador:51525

OFE: 00100040b61700575146104059510 Placa: Q428410
Classe: 01 Valor:RE 5.60 Dinhei

TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5 80 Troco: R$ 0.00
Recibo: GCHNDAIIT39G
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wuw.ccrviasul.con.br en ate 7 dias

EHERGENCIR: 0800 - 000 02490

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

SCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 21.11.2023 16:47:42
i - Hontenegro Uia:08 Horte frrecadador:51467
01 00100046081700596062003750759 Placa: QUZ8J10

[ acse: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheiro
TiT8.: 18,248 (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: R$ 0.00
flecibo: TURLUZTIT48H
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
a:esse 0 portal wuw.corviasul.con.br en ate 7 dias

EMERGENCIR: 0600 - 000 0790

Docunento Fiscal Equivalente 1

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.5007 “501-00 gl'1¥3;)§3817 35:11
Pi - Paverana Uia:07 Norte . - recadador ;58561
DFE: 00100050071700 38911055 /5321 Placa: ayzgJ10
%&?Bse 01 2%1?{Bgf 5.80 Din ciro i
Fﬁecrbu ‘HHITE?IIT éIRecabnc A0 Troca: RS 0.0¢

Fa inciuir placa, CPF/CHPJ
BOESSE O POrtal . uurvgaculnyugogr ffSZ?£ gqugfle"te'

ENERGENCIA: 0600 - 50

Docunento Fiscal Equivalente TN 1,731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.506/0001-00 21.11.2023 19:06:02
i3 - Fontoura Xevier U38:05 Horte A recadador ;59828
{E" 001OODbOOJIifﬂ&1436/!6560/n85 Placa: GilZ8410
ll&SaE 01 Valor:fig 5.60 Disheiro

1118, 18,248 (IBPT RECBblun .80 Troco: RS 0.00

lecibo: U2RBRETIT
fara incluir placa, CPF/(NPJ o doc. fiscal equivalente,
i sesse 0 portal wew.ccryiasul.con,br en ate 7 dias

ENERGENCIA: 0BOO - 000 6290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 21.11.2023 19:53:40
P7 - Victor Graeff Viu:03 Norte Arrecadador 59860

DFE: 00100010031/006072200123307k0 Plgca: GHZ8Jio
{lasse: 01 Valor:R$ 5.80 Dinheiro

IRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: #8 6.00
Recibn: RLRGMETITIVI

Pera incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivaiente,
acesse o portal wwe.ccrviasul.com.br en ate 7 diss

EHERGENCTA: 080G - 000 0230

.



